

ДОГОВОР № 7

НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПЕЧАТНОЙ ПРОДУКЦИИ

«18» января 2022 г.

г. Ташкент

ГУП Типография Управления хозяйственной деятельности аппарата Кабинета Министров Республики Узбекистан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Курбанова М.Х., действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация Президента Республики Узбекистан, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего сектором Финансово-хозяйственного департамента Хужанмуродова И.Р., действующего на основании Распоряжения, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.2. Исполнитель обязуется изготовить печатную продукцию в соответствии со спецификацией согласно приложению к договору, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить их стоимость.

1.2. Результат выполненных работ должен соответствовать государственным стандартам Республики Узбекистан и требованиям Заказчика.

2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1. Сумма договора составляет **10 911 200** (Десять миллионов девятьсот одиннадцать тысяч двести сум.) с учетом 15% НДС.

2.2. Расчет по настоящему договору производится Заказчиком путем осуществления предварительной оплаты в размере 30% от суммы договора на счет Исполнителя в течение 5-ти банковских дней со дня вступления в силу настоящего договора.

2.3. Окончательный расчет в размере 70% от суммы договора производится Заказчиком в течение 5-ти банковских дней со дня подписания сторонами акта выполненных работ.

3. Порядок сдачи-приемки работ

3.1. После завершения работ Исполнитель представляет Заказчику накладную счет-фактуру и акт выполненных работ в 2-х экземплярах, которые Заказчик обязуется подписать и вернуть в течение 3-х рабочих дней, либо предоставить мотивированный отказ от приемки выполненных работ.

3.2. Вывоз готовой продукции из типографии осуществляется силами Заказчика.

3.3. В случае мотивированного отказа от приемки выполненных работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков выполнения.

4. Обязательства сторон

4.1. Исполнитель приступает к выполнению работ только после поступления предварительной оплаты в размере 30% от суммы договора, и обязуется качественно и своевременно выполнить работы в течении 10 календарных дней.

4.2. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю сумму договора в размерах и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае несвоевременного выполнения Исполнителем работ согласно пункту 4.1 настоящего договора, Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом сумма пени не должна превышать 50 процентов стоимости невыполненных работ.

5.2. При несвоевременном осуществлении Заказчиком, окончательного расчета согласно пункту 2.3 настоящего договора, Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика пеню в размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.

5.3. Уплата пени не освобождает сторон от исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.4. В случаях, не оговоренных настоящим договором, ответственность сторон определяется в соответствии законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае не достижения разрешения разногласий путем переговоров споры подлежат рассмотрению в Ташкентском межрайонном экономическом суде в установленном законодательством порядке.

7. Форс-мажор

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это невыполнение произошло вследствие Форс-мажорных обстоятельств, к которым относятся: вступление в силу нормативно-правовых актов, препятствующих к исполнению договора, наводнения, пожары, землетрясения, стихийные бедствия и т.д.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, регистрации в Казначействе Министерства Финансов РУз. и действует до 31.12.2022 г.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.5. К договору прилагается спецификация, которая является неотъемлемой частью.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

ГУП Типография Управления хозяйственной
деятельности аппарата Кабинета Министров
Республики Узбекистан

Администрация Президента Республики
Узбекистан

г. Ташкент 100066, ул. Бешагач 51.
Тел. (71) 245-60-45, (71) 245-60-59
Р/с 20210000700101608001 в АКИБ
Мехнатском фил. ИПОТЕКА банка
МФО 00423
ИНН 200796334
ОКЭД 17230

Адрес: г.Ташкент, пл.Мустакиллик, 6
Банковские реквизиты:
Л/счет: 1000 1086 0262 6670 1120 1015 001
РКЦ ГУ ЦБ г.Ташкент
ИНН 200637561
ОКОНХ 97300
Казначейство Министерства финансов
Р/сч: 2340 2000 3001 0000 1010
МФО: 00014
ИНН: 201122919



(подпись)

Курбанов М.Х.



(подпись)

Хужаниждов М.А.

Спецификация №2/7

«18» января 2022г.

к Договору № 7 от «18» января 2022г.

Согласно вышеуказанного Договора, заключенному между «Исполнителем» ГУП «Типографией Управления хозяйственной деятельности аппарата Кабинета Министров Республики Узбекистан, в лице директора М.Х. Курбанова и «Заказчиком» Администрацией Президента Республики Узбекистан, в лице заведующего сектором Финансово-хозяйственного департамента М.Р. Хужаниязова, одна сторона «Исполнитель» передает, а другая сторона «Заказчик» обязуется оплатить и принять товар с условиями вышеуказанного договора.

№	№ заказа	Наименование товара	кол-во (шт.)	Цена 1 экзмп.	Стоимость поставки	Ставка НДС 15%	Стоимость поставки с учетом НДС
1	246	Шифртелеграмма	500	2 100	1 050 000	157 500	1 207 500
2	247	Журнал проверок	20x100	68 750	1 375 000	206 250	1 581 250
3	361	Обложки Махфий	1 000	2 600	2 600 000	390 000	2 990 000
4	3	Книга учета шифртелеграмм	10x100	61 800	618 000	92 700	710 700
5	4	Книга разов. пропусков с номер.	20x100	90 850	1 817 000	272 550	2 089 550
6	9	Журнал учета	50x20	30 560	1 528 000	229 200	1 757 200
7	14	Папки с гербом	10	50 000	500 000	75 000	575 000
8					9 488 000	1 423 200	10 911 200
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							

Итого: Десять миллионов девятьсот одиннадцать тысяч двести сўм, в т.ч. НДС 1 423 200 сўм



ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор М.Х. Курбанов

Курбанов



ЗАКАЗЧИК:

Заведующий сектором
М.Р. Хужаниязов

Хужаниязов

Хужаниязов